DIÁRIO OFICIAL Nº 32836 91Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150116

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-012SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: L G SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA
HOSPITALAR, NAS ÁREAS DO HOSPITAL , COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E TODOS OS INSUMOS
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO PLENA E SATISFATÓRIA BEM
COM ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS PARA HIGIENIZAÇÃO E
LIMPEZA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
VALOR TOTAL: R$ 3.774.819,12 (três milhões, setecentos
e setenta e quatro mil, oitocentos e dezenove reais e doze
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade
1701.103020210.2.117 Manutenção de Média e Alta
Complexidade Hospitalar, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.78,
no valor de R$ 3.774.819,12
VIGÊNCIA: 25 de Fevereiro de 2015 a 25 de Fevereiro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2015

Protocolo 800167

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-002SEDEN
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que da análise da
documentação apresentada referente ao processo licitatório no
3/2014-002SEDEN, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA,
que tem como objeto o Registro de preços para contratação de
serviços de engenharia para Execução da obra de edifi cação do
pórtico de entrada e da administração, do estacionamento e
cercamento com alambrado do Distrito Industrial, do Município
de Parauapebas, Estado do Pará. Após a análise de toda
documentação das licitantes participantes do presente certame,
a Comissão Permanente de Licitação DECIDIU: HABILITAR
para prosseguir no certame, por terem atendido as exigências
contidas no instrumento convocatório, as licitantes: HEXAENG
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CONSTRUTORA F &
F LTDA EPP, CONSTRUTORA CEACE LTDA, R.C. ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA - EPP, PEREIRA & SERRA COMÉRCIO DE MAT. DE
CONST. E SERVIÇOS LTDA-ME, W.M. CONSTRUÇÕS E SERVIÇOS
LTDA-ME, DECOL DECORAÇÕES ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
e CONSTRUTORA BETINHO FIRMINO LTDA-ME. INABILITAR: C.S.
CONSTRUTORA SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - Comprovante de
recolhimento da garantia apresentado datado de 08.12.2014,
sendo que o edital exigiu que  a comprovação fosse efetuada até
dia 07.12.2014, item 8.1.3.1.”a”. O capital social apresentado
no contrato social é divergente do apresentado na certidão de
regularidade junto CREA, o que a torna INVÁLIDA nos termos da
Resolução CONFEA 266/79;
Conforme determina a Lei 8.666/93, art. 109, inciso I, letra “a”,
todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir
desta comunicação, para interporem recurso quanto à decisão,
ora proferida

PARAUAPEBAS - PA, 25 DE FEVEREIRO DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 800170

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 - SEMEC

Abertura: 12.03.2015, 08:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua Olavo
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa ou autônomo
para realizar serviço de transporte escolar dos alunos da rede de
ensino do município de Placas - PA. O edital deverá ser retirado
na sede da SEMEC das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015 / 2ª CHAMADA- SEMEC
Abertura: 13.03.2015, 08:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de serviços gráfi co conforme necessidade para
Secretaria Municipal de Educação.  O edital deverá ser retirado
na sede da SEMEC das 08h00min às 11h00min.
Abertura: 13.03.2015, 10:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de material de expediente conforme necessidade
para Secretaria Municipal de Educação. O edital deverá ser
retirado na sede da SEMEC das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 - SEMEC
Abertura: 13.03.2015, 14:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de material esportivo para SEMEC. O edital deverá
ser retirado na sede da SEMEC das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 - SEMEC
Abertura: 16.03.2015, 08:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de material permanente para SEMEC. O
edital deverá ser retirado na sede da SEMEC das 08h00min às
11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015 - SEMEC
Abertura: 16.03.2015, 10:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de passagens aéreas para SEMEC. O edital deverá
ser retirado na sede da SEMEC das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 - SEMEC
Abertura: 16.03.2015, 14:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de peças automotivas destinados a manutenção
de veículos da SEMEC. O edital deverá ser retirado na sede da
SEMEC das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 - SEMEC
Abertura: 17.03.2015, 09:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de material de informática destinados a
manutenção da SEMEC. O edital deverá ser retirado na sede da
SEMEC das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015 - SEMEC
Abertura: 17.03.2015, 11:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua Olavo
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para serviço
de manutenção de centrais de ar, ar condicionado e aparelhos
eletrodomésticos. O edital deverá ser retirado na sede da SEMEC
das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015 - SEMEC
Abertura: 17.03.2015, 15:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua Olavo
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para eventual
execução de serviços de publicidade de extratos de editais,
contratos, e outros que se fi zerem necessários, nas imprensas
ofi ciais e jornais de grande circulação na região destinados a
SEMEC. O edital deverá ser retirado na sede da SEMEC das
08h00min às 11h00min.

Marcelo Wilton Rodrigues Leal
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 799811

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSSITENCIA SOCIAL

Publica o contrato fi rmado com a empresa TAYNARA MOURA
FERNANDES - ME, contrato Nº 20159023, valor de R$ 399.009,10
(trezentos e noventa e nove mil e nove reais e dez centavos).
Objeto: Aquisição de material de expediente e armarinho a ser
utilizado na manutenção dos programas Peti, Projovem, Cras,
Conselho Tutelar Programa do Idoso, IGD e Fundo Mun.de
Assistência Social. Referente ao Pregão P nº 9/2015-00012.
Publica o contrato fi rmado com a empresa J N LOPES COMERCIO-
ME, contrato Nº20159024, valor de R$ - 140.134,12 (cento e
quarenta mil e cento e trinta e quatro reais e doze centavos).
Objeto: Aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios a
ser utilizado na manutenção dos programas Peti, Projovem, Cras,
Conselho Tutelar Programa do Idoso, IGD e Fundo Municipal de
Assistência de Social, ref. ao Pregão P nº 9/2015-00013.
Publica o contrato fi rmado com a empresa Robson de Oliveira
Lima - ME, contrato Nº 20159025, valor de R$ 153.191,44
(Cento e cinquenta e três mil e cento e nove e um reais e

quarenta e quatro centavos). Objeto: Aquisição de material de
limpeza, gêneros alimentícios a ser utilizado na manutenção dos
programas Peti, Projovem, Cras, Conselho Tutelar Programa do
Idoso, IGD e Fundo Municipal de Assistência de Social, referente
ao Pregão P nº 9/2015-00013.
Publica o contrato fi rmado com a empresa GILMAR DA SILVA - ME,
contrato nº 20159026, valor de R$ 3.360,00 (três mil trezentos
e sessenta reais). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
a ser utilizado na manutenção dos programas Peti, Projovem,
Cras, Conselho Tutelar Programa do Idoso, IGD e Fundo Mun. de
Assistência de Social, referente ao Pregão P nº 9/2015-00013.
Publica o contrato fi rmado com a empresa Antônio do Alto Gomes
- ME, contrato Nº 20159027, valor de R$ 19.509,99 (dezenove
mil, quinhentos nove reais e noventa e nove centavos). Objeto:
Aquisição de recarga e vasilhame de gás de cozinha a ser
utilizado na manutenção dos programas Peti, Projovem, Cras,
Conselho Tutelar Programa do Idoso, IGD e Fundo M. Assistência
Social, ref. Pregão P nº 9/2015-00013.

FUNDO DE DESENV. EDUDAÇÃO BASICA-FUNDEB
Publica o contrato fi rmado com a empresa Robson de Oliveira
Lima - ME, contrato Nº 20159020, valor de R$ 92.028,40
(noventa e dois mil vinte e oito reais e quarenta centavos).
Objeto: Aquisição de material de limpeza e gêneros alimentícios,
utensilio domestico, para manutenção do ensino fundamental,
ref. ao Pregão P nº 9/2015-00011.
Publica o contrato fi rmado com a empresa Antônio do Alto
Gomes- ME, contrato Nº 20159021, valor de R$ 35.879,50
(trinta e cinco mil oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta
centavos). Objeto: Aquisição de recarga e vasilhame de gás de
cozinha, para manutenção do ensino fundamental, referente ao
Pregão P nº 9/2015-00011.
Publica o contrato fi rmado com o Sr. Vanderlei Faustino de Abreu,
contrato Nº 20159028, valor de R$ 81.700,00 (oitenta e um mil
setecentos reais). Objeto: Contratação para prestar serviços de
transporte de alunos da rede Municipal de Ensino do Município,
ref. ao Pregão P nº 9/2015-00014.
Publica o contrato fi rmado com o Sr. Jose Iraldo Lemos de Oliveira,
contrato Nº 20159029, valor de R$ 55.598,40 (cinquenta e cinco
mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).
Objeto: Contratação para prestar serviços de transporte de
alunos da rede Municipal de Ensino do Município ref. ao Pregão
P nº 9/2015-00014.
Publica o contrato fi rmado com o Sr. Rozivan Pereira de Souza,
contrato Nº 20159030, valor total de R$ 75.858,60 (setenta e
cinco mil oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).
Objeto: Contratação para prestar serviços de transporte de
alunos da rede Municipal de Ensino do Município de Rurópolis,
referente ao Pregão P nº 9/2015-00014.
Publica o contrato fi rmado com a Cooperativa de Proprietários
de Transportes Escolares e Passageiros Rodoviários, contrato Nº
20159031, valor total de R$ 897.168,60 (oitocentos e noventa
e sete mil cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos).
Objeto: Contratação para prestar serviços de transporte de
alunos da rede Municipal de Ensino do Município de Rurópolis,
referente ao Pregão P nº 9/2015-00014.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO - SEMECD

Publica o contrato fi rmado com a empresa Robson de Oliveira
Lima - ME, contrato Nº 20159019, valor de R$ 75.470,25
(setenta e cinco mil quatrocentos e setenta reais e vinte cinco
centavos). Objeto: Aquisição de material de limpeza, gêneros
alimentícios, utensilio domestico, para manutenção da Secretaria
Mun. Educação, referente ao Pregão P nº 9/2015-00011.
Publica o contrato fi rmado com a empresa Antônio do Alto
Gomes- ME, contrato Nº 20159022, valor de R$ 1.020,32 (um
mil vinte reais e trinta e dois centavos). Objeto: Aquisição de
recarga e vasilhame de gás de cozinha, para manutenção da
Secretaria Mun. de Educação, ref. Pregão P nº 9/2015-00011.
Rurópolis-Pa, 26 de fevereiro de 2015.

Protocolo 799873

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
Terceiro Aviso de Licitação para Registro de Preços:
Pregão nº 102/2014-SRP Tipo Menor Preço por item
Objeto: Contratação de serviço Médicos Plantonista (clinico